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22 marca 2016

W Staszowie marszałek rozmawiał o budowie obwodnicy

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas 22 marca w Staszowie spotkał się z
władzami powiatu staszowskiego, z którymi rozmawiał o ważnej inwestycji – budowie
obwodnicy Staszowa. Projekt inwestycji oraz plany budowy zaprezentowali marszałek Adam
Jarubas i starosta staszowski Michał Skotnicki na specjalnej konferencji prasowej, w której
uczestniczyli także radny Sejmiku Izydor Grabowski i Damian Urbanowski, dyrektor
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

 

 
Obwodnica otaczająca Staszów sprawi, że centrum miasta zostanie odblokowane. Głównym
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celem inwestycji jest przeniesienie ruchu z centrum na nowo wybudowane odcinki dróg.
Usprawni to komunikację,  poprawi warunki techniczne drogi oraz wpłynie na
bezpieczeństwo użytkowników dróg.

Obwodnica została zaprojektowana jako droga jednojezdniowa, dwupasowa. W jej ramach
zostaną zbudowane: chodniki, ścieżki rowerowe, skrzyżowania, w tym ronda. Będą
budowane węzły komunikacyjne w miejscach, gdzie krzyżują się drogi wojewódzkie oraz
drogi poprzeczne i dojazdowe umożliwiające połączenie z istniejącą siecią dróg za pomocą
skrzyżowań skanalizowanych. Planowana obwodnica przecina rzekę Czarną, w związku z
czym konieczna jest budowa mostu.

Inwestycja  o długości około 10 kilometrów wykonywana będzie w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w systemie
„zaprojektuj i wybuduj”.  Inwestorem jest Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w
Kielcach. Planowany termin zakończenia to koniec 2018 roku.

Marszałek odwiedził także  Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe „SUBOR” w
Staszowie, którego podstawowym profilem produkcyjnym jest odzież mundurowa dla
Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej. W grudniu 2006 roku firma obchodziła 15-lecie
swojej działalności. W chwili obecnej zatrudnia prawie 100 osób z których większość to
szwaczki z wieloletnia praktyką w zawodzie. W latach 2005,2007,2008, 2012,2013,2014
firma została nagrodzona przez dziennik „Puls Biznesu”, „Bank PKO BP” i „COFACE
POLAND” tytułem „GAZELI BIZNESU”. Dzięki temu należy do elitarnego klubu
najdynamiczniej rozwijających się firm w Polsce.
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